

Obsido ApS
Lombjergevej 6, 5750 Ringe

CVR-nr. 33 06 26 99

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2022.

Hans Erik Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Obsido ApS
Lombjergevej 6
5750 Ringe

CVR-nr.: 33 06 26 99
Stiftet: 31. maj 2021
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
11. regnskabsår

Direktion

Hans Erik Jørgensen

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Modervirksomhed

Sol ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom, herunder køb, salg og udlejning samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 6,97%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.526.216 kr. mod 3.645.919 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 875.631 kr. mod 2.097.693 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste	2.526.216	3.645.919
Værdiregulering af investeringsejendomme	528.813	1.161.950
1 Personaleomkostninger	-1.150.409	-926.273
Driftsresultat	1.904.620	3.881.596
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.251	-2.107
Indtægter af kapitalinteresser	381.620	0
Andre finansielle indtægter	45.771	109.160
Øvrige finansielle omkostninger	-1.335.962	-1.278.451
Resultat før skat	993.798	2.710.198
2 Skat af årets resultat	-118.167	-612.505
Årets resultat	875.631	2.097.693
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	875.631	2.097.693
Disponeret i alt	875.631	2.097.693

Balance 30. juni

Aktiver		2022	2021
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	53.557.012	53.225.823
	Materielle anlægsaktiver i alt	53.557.012	53.225.823
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	180.933	183.184
5	Kapitalinteresser	0	250.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	180.933	433.184
	Anlægsaktiver i alt	53.737.945	53.659.007
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.572	34.171
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.109.835	1.024.481
	Andre tilgodehavender	579.395	971.833
	Periodeafgrænsningsposter	26.562	40.720
	Tilgodehavender i alt	3.759.364	2.071.205
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.184.931	986.089
	Værdipapirer i alt	1.184.931	986.089
	Omsætningsaktiver i alt	4.944.295	3.057.294
	Aktiver i alt	58.682.240	56.716.301

Balance 30. juni

Passiver			
Note		2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	19.962.597	19.086.967
	Egenkapital i alt	20.462.597	19.586.967
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.389.900	3.236.445
	Hensatte forpligtelser i alt	3.389.900	3.236.445
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	10.288.216	11.606.151
	Gæld til pengeinstitutter	6.378.753	6.584.996
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	809.006	1.016.510
	Anden gæld	10.070.111	8.672.596
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	27.546.086	27.880.253
6	Kortfristet del af langfristet gæld	2.248.729	2.055.113
	Gæld til pengeinstitutter	2.829.423	1.995.166
	Modtagne forudbetalinger fra lejere	29.644	55.756
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	936.738	666.142
	Anden gæld	1.239.123	1.240.459
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.283.657	6.012.636
	Gældsforpligtelser i alt	34.829.743	33.892.889
	Passiver i alt	58.682.240	56.716.301
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Oplysninger om dagsværdi		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	19.086.966	19.586.966
Årets overførte overskud eller underskud	0	875.631	875.631
	500.000	19.962.597	20.462.597

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.125.287	908.519
Andre omkostninger til social sikring	25.122	17.754
	1.150.409	926.273
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-35.288	844.294
Årets regulering af udskudt skat	153.455	-242.475
Regulering af tidligere års skat	0	10.686
	118.167	612.505
3. Investerings ejendomme		
Kostpris primo	39.786.426	27.925.969
Tilgang i årets løb	52.375	23.254.443
Afgang i årets løb	-151.339	-11.393.986
Kostpris ultimo	39.687.462	39.786.426
Regulering til dagsværdi primo	13.439.397	15.077.888
Årets regulering til dagsværdi	622.892	1.667.523
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-192.739	-3.306.014
Regulering til dagsværdi ultimo	13.869.550	13.439.397
Regnskabsmæssig værdi ultimo	53.557.012	53.225.823

Selskabets 20 investeringsejendomme er beliggende i Broby, Ørbæk, Skanderborg, Brædstrup, Give Rudkøbing, Ringe, Stenstrup, Dannemare, Randers, Løsning, Faaborg, Ryslinge, Otterup og Svendborg. Investerings ejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene består af 6.639 m2, der er fordelt på 49 beboelseslejemål og 14 erhvervslejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdivurdering pr. 30. juni 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 8,00% for Broby, 7,50 % for Skanderbog, 7,50 % for Brædstrup, 7,50 % for Give, 7,50 % for Rudkøbing, 7,00-7,50 % for Ringe, 9,00 % for Stenstrup, 8,00 % for Dannemare, 7,75 % for Randers, 7,50 % for Løsning, 7,00-8,00 % for Faaborg, 8,00 % for Ryslinge, 7,50 % for Otterup og 6,00-6,50 % for Svendborg. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6,97 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,50 %	6,47 %	57.608.512	53.557.012	4.051.500
Basis	6,97 %	53.557.012	53.557.012	0
+0,50 %	7,47 %	50.050.898	53.557.012	-3.506.114

Noter

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	4.065.000	4.065.000
Kostpris ultimo	4.065.000	4.065.000
Nedskrivninger primo	-3.881.816	-3.879.709
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.251	-2.107
Opskrivninger ultimo	-3.884.067	-3.881.816
Regnskabsmæssig værdi ultimo	180.933	183.184

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Fica Jylland ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	180.933	-2.251
Jysk/Fynske Ejendomme ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	-4.992.113	-4.008
		-4.811.180	-6.259

5. Kapitalinteresser

Kostpris primo	250.000	0
Tilgang i årets løb	0	250.000
Afgang i årets løb	-250.000	0
Kostpris ultimo	0	250.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	250.000

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	11.638.459	1.350.243	10.288.216	6.319.348
Gæld til pengeinstitutter	6.584.996	206.243	6.378.753	5.553.781
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	809.006	0	809.006	0
Anden gæld	10.762.354	692.243	10.070.111	7.815.140
	29.794.815	2.248.729	27.546.086	19.688.269

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.638 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis andel af den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 26.077 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 37.430 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, der pr. 30. juni 2022 udviser 6.585 t.kr. Ejerpantebrevene giver ligeledes pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 53.557 t.kr.

8. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Pantebreve kr.
Dagsværdi ultimo	53.557.012	1.184.931
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	622.892	0

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Frøsang ApS, Sol ApS og Toxol Invest ApS mellemværende med pengeinstitut, der pr. 30. juni 2022 udviser gæld på henholdsvis 2.845 t.kr., 14.721 t.kr. og 14.193 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sol ApS, CVR-nr. 28 84 72 54, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.